

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

PREISE & VERSAND | Die Preise verstehen sich bei einer Abnahme von mindestens 36 Flaschen, inkl. ges. MwSt. Liegt Ihre Weinbestellung auf unserer Auslieferungsrouten, liefern wir ab 36 Flaschen frachtfrei. Unter 36 Flaschen und bei Paketversand berechnen wir als Frachtkostenanteil (6, 12 oder 18 Flaschen) pauschal 6,50€. Ab 300 € Bestellwert gewähren wir 3 % Nachlass, ab 500 € gewähren wir 5% Nachlass.

VERPACKUNG | 6er Kartons.

GARANTIE | Wir liefern Ihnen Ersatz bei berechtigten Beanstandungen wie Korkgeschmack und Bruch. Weinkristalle und Rotweindepots sind natürliche Ausscheidungen guter Weine.

ZAHLUNG | Erfüllungsort der Lieferung und Zahlung ist Mauchenheim. Gerichtsstand Alzey. An den gelieferten Waren behalten wir uns das Eigentumsrecht bis zur vollständigen Bezahlung vor. Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle früheren Preislisten ungültig. Die Zahlung erfolgt ohne Abzug.

HINWEIS | Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse, aus dem Anbaugebiet Rheinhessen. Alle Erzeugnisse außer Traubensaft enthalten Sulfite.

WIDERRUFSRECHT | Gemäß § 355, 356 BGB haben Sie nach Erhalt der Ware ein 14-tägiges Widerrufs.- bzw. Rückgaberecht.

Unser Angebot richtet sich ausschließlich an volljährige Personen. Die Auslieferung/Aushändigung der Ware erfolgt ausschließlich an volljährige Personen.

Die neuen Datenschutzhinweise von Weingut Heinz GbR können Sie auf unserer Homepage ausführlich lesen.

BANKVERBINDUNG:

Weingut Heinz
IBAN DE 69 5535 0010 0002 0750 77
BLZ: 553 500 10
Sparkasse Worms-Alzey-Ried

2023

TURBOLESE MIT PERFEKTEN QUALITÄTEN

Extreme Trockenheit, starke Niederschläge mündeten in einem extrem warmen Spätsommer.

Die Herausforderung des Jahres 2023 heißt: Gesunde Trauben einzubringen. Vorselektierte Weinberge und dem Feinschliff modernster Kellertechnik resultierten in einer perfekten Qualität.

Freuen Sie sich auf fruchtbetonte, angenehm schlanke Weißweine mit einer feinen Fruchtsäure und Rotweine, die sich reif und charakterstark präsentieren.

Wein ist eine wunderbare Sache – freuen Sie sich mit uns darauf! Lassen Sie sich von unserer Weinkarte für den modernen Weingenuss inspirieren! Mehr über uns und unser Weingut finden Sie auf unserer Homepage: www.weingut-heinz.net

Gerne können Sie uns, nach Voranmeldung, auf unserem Weingut besuchen. Wir freuen uns auf Sie!

2024 | TERMINE

Unsere Weine feiern Feste – feiern Sie mit!

- 02.03. – 03.03.2024** – **Messe Neuss** | Zeughaus
- 26.04. – 28.04.2024** – **Weinfest Neuss** | Freithof
- 03.05. – 05.05.2024** – **Weinfest Hilden** | E.-Wiederhold-Platz
- 17.05. – 20.05.2024** – **Weinmarkt Gütersloh** | Theatervorplatz
- 01.08. – 04.08.2024** – **Weinfest Duisburg** | Königsstraße
- 30.08. – 01.09.2024** – **Weinfest Leichlingen** | Stadtpark
- 02.11. – 03.11.2024** – **Messe Neuss** | Wetthalle/Rennbahnpark

Alle aktuellen Termine finden Sie auf unserer Homepage!

Haben Sie Interesse an einer Weinprobe? Gerne verkosten wir unsere Weine mit Ihnen und Sie erfahren die Geschichte hinter unserem Weingut und den Menschen. Sprechen Sie uns an!

Folgen Sie uns gerne auch auf **Instagram & Facebook!** Hier gibt es täglich Einblicke in den Alltag auf unserem Weingut und interessante Fakten rund um das Thema Wein!



Facebook Weingut Heinz



@weingutheinz

IHR WEG ZU GASTFREUNDSCHAFT & WEINGENUSS



Außerhalb 1 | 67294 Mauchenheim
Tel: 06352 - 4834 | Fax: 06352 - 750992
E-Mail: info@weingut-heinz.net
www.weingut-heinz.net

HEINZ

WEINGUT
GÄSTEHAUS

WEINKARTE

2024



QUALITÄTSWEINE WEISS & ROT IM LITER

2022/2023	RIVANER TROCKEN 1,0 l	4,90 €
	reife Quitte und Birne Alk. 2022: 12,5 % / 2023: 12 %	
2022/2023	SILVANER HALBTROCKEN 1,0 l	4,90 €
	vielschichtige Nase mit Apfel und Birne Alk. 11,5 %	
2022/2023	MORIO-MUSKAT LIEBLICH 1,0 l	4,90 €
	Säure-Süß Harmonie perfekt Alk. 2022: 9,5 % / 2023: 9 %	
2022/2023	RIESLING LIEBLICH 1,0 l	5,30 €
	Extrakt Süße, schön eingebunden Alk. 10 %	
2022/2023	RIVANER LIEBLICH 1,0 l	4,90 €
	perfekte Reife, Touch leichte Exotik Alk. 2022: 10 % / 2023: 9 %	
2022/2023	PORTUGIESER TROCKEN 1,0 l	4,90 €
	kräftiger Stil mit leicht fruchtigem Hintergrund Alk. 2022: 12 % / 2023: 11,5 %	
2022/2023	PORTUGIESER SÜSS 1,0 l	4,90 €
	granatrot, fruchtbetontes Bouquet Alk. 2022: 9,5 % / 2023: 9 %	

QUALITÄTSWEINE WEISSHERBST UND ROSÉ

2023	ROSÉ CUVÉE TROCKEN 0,75 l	5,30 €
	Mischen? Possible!, ein Cuvée aus 4 roten Trauben Alk. 11,5 % 7,07 €/l	
2022/2023	ROSÉ CUVÉE SÜSS 0,75 l	5,30 €
	Mischen? Possible! ...natürlich auch in süß Alk. 9 % 7,07 €/l	

2023	PORTUGIESER ROSÉ 0,75 l	5,40 €
	stimmig, für leichten Trinkgenuss Alk. 10 % 7,20 €/l	
2022/2023	DORNFELDER ROSÉ HALBTROCKEN 0,75 l	5,40 €
	facettenreich, feine Stilistik Alk. 2022: 11 % / 2023: 10,5 % 7,20 €/l	
2023	CABERNET SAUVIGNON ROSÉ FEINHERB 0,75 l	5,40 €
	prägnante Nase, fein strukturiert Alk. 11,5 % 7,20 €/l	

QUALITÄTSWEINE WEISS

2022/2023	WEISSER BURGUNDER 0,75 l	5,90 €
	typisches Burgunder Näschen, leichtfüßig und sehr ausgewogen Alk. 2022: 11,5 % / 2023: 11 % 7,87 €/l	
2023	WEISSER BURGUNDER TROCKEN 0,75 l	6,70 €
	aromatische Fruchtnase, soft würziger Körper lebendiger Ausklang Alk. 12,5 % 8,93 €/l	
2023	PINOT NOIR BLANC DE NOIR FEINHERB 0,75 l	5,90 €
	Fruchtig mit leichter Frische und langem Nachhall Alk. 11,5 % 7,87 €/l	
2022/2023	CHARDONNAY FEINHERB 0,75 l	5,90 €
	Ananas und Zitrus, cremige Textur Alk. 12 % 7,87 €/l	
2022/2023	RIESLING CLASSIC 0,75 l	5,90 €
	unkomplizierter Trinkgenuss Alk. 11,5 % 7,87 €/l	
2023	GRAUER BURGUNDER FEINHERB 0,75 l	5,90 €
	gut integrierte lebendige Säure, hallt lange nach Alk. 12 % 7,87 €/l	
	in der kleinen Flasche 0,375 l	3,50 €
	Alk. 12 % 9,33 €/l	
2023	SAUVIGNON BLANC TROCKEN 0,75 l	6,70 €
	feine Mineralität, Holunder, typisch Sauvignon blanc Alk. 12 % 8,93 €/l	
2023	GRAUER BURGUNDER TROCKEN 0,75 l	6,70 €
	feine nussige Nuancen mit vollem und saftigem Finish, ein stoffiges Vergnügen Alk. 12,5 % 8,93 €/l	
2023	RIESLING TROCKEN 0,75 l	5,90 €
	Top Mineralität, feine Säurestruktur Alk. 12 % 7,87 €/l	

QUALITÄTSWEINE ROT

2022/2023	DORNFELDER TROCKEN 0,75 l	5,40 €
	stimmig zarte Tannine Alk. 12,5 % 7,20 €/l	
2022/2023	DORNFELDER FEINHERB 0,75 l	5,40 €
	markante Frucht in schöner Balance Alk. 10 % 7,20 €/l	
	in der kleinen Flasche 0,375 l	3,50 €
	Alk. 10 % 9,33 €/l	
2022/2023	DORNFELDER SÜSS 0,75 l	5,40 €
	prägnanter Duft nach dunkler Beerenfrucht Alk. 9,5 % 7,20 €/l	
2022	SPÄTBURGUNDER CLASSIC 0,75 l	5,60 €
	fruchtige Nase mit Mandelnoten, weiche Tannine Alk. 13 % 7,47 €/l	
2021	RED BLEND TROCKEN 0,75 l	6,70 €
	Mischen? Possible! In ROT Alk. 12,5 % 8,93 €/l	
2022/2023	REGENT 0,75 l	5,60 €
	füllig, dunkle konzentrierte Beeren Alk. 10,5 % 7,47 €/l	
2022/2023	REGENT SÜSS 0,75 l	5,60 €
	volle Süße, schönes Reifepotential Alk. 9,5 % 7,47 €/l	
2022	ACOLON TROCKEN 0,75 l	7,80 €
	wertiges Tannin, mächtiger Körper Alk. 13 % 10,40 €/l	
2022	ARS VIVENDI TROCKEN 0,75 l	7,80 €
	im Barrique gereift, Acolon und Dornfelder im Cuveé ganz zart von Holz hinterlegt, gut strukturiert Alk. 13 % 10,40 €/l	

QUALITÄTSWEINE EDEL & SÜSS

2022/2023	WÜRZER SÜSS 0,75 l	5,90 €
	herrlich zarter Fruchttton mit langem Finish Alk. 2022: 10 % / 2023: 9 % 7,87 €/l	
2023	BACCHUS SÜSS 0,75 l	5,90 €
	der so schmeckt wie er aussieht – fruchtig blumig Alk. 8,5 % 7,87 €/l	
2023	KERNER AUSLESE SÜSS 0,75 l	6,70 €
	Süße Frucht mit Anklängen von Honig und Blütenaromen Alk. 10 % 8,93 €/l	
2018	SILVANER EISWEIN 0,5 l	12,60 €
	Konzentrierte Fruchtliche, ein Aperitif seiner Extraklasse Alk. 8,5 % 25,20 €/l	

PERLINO & TRAUBENSECCO

PERLINO** TROCKEN 0,75 l	6,20 €
Alk. 10,5 %	
PERLINO **NO2 HALBTROCKEN 0,75 l	6,20 €
Alk. 9 %	
prickelnder Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure macht Lust auf mehr 8,27 €/l	
PERLINO ERDBEER*** 0,75 l	6,20 €
aromatisiertes weinhaltiges Getränk mit zugesetzter Kohlensäure. Secco mit einem Schuss Erdbeersaft, zu frischen Erdbeeren...lecker Alk. 8 % 8,27 €/l	
TRAUBENSECCO WEISS 0,75 l	4,90 €
Zutaten: Traubensaft, Antioxidationsmittel, Ascorbinsäure 6,53 €/l	

SEKT VOM WINZER*

SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST 0,75 l	9,20 €
HALBTROCKEN & EXTRATROCKEN Alk. 12 % 12,27 €/l	
RIESLING TROCKEN & BRUT 0,75 l	9,20 €
Alk. 12 % 12,27 €/l	
PINOT BRUT 0,75 l	9,70 €
Alk. 12,5 % 12,93 €/l	

SCHOKOWEIN, GLÜHWEIN & SAFT

SCHOKOWEIN 0,75 l	6,20 €
Dornfelder mit einem Hauch feiner Schokolade Alk. 10 % 8,27 €/l	
GLÜHWEIN ROT & WEISS 1,0 l	4,90 €
herrlich weihnachtlich	
MORITZ & MARA'S TRAUBENSAFT	
ROT & WEISS 0,75 l	3,50 €
100 % pure Frucht, Zutaten: Traubensaft, Antioxidationsmittel, Ascorbinsäure 4,67 €/l	

*Sekt vom Winzer: Flaschenvergoren und handgerüttelt. 9 Monate Flaschenreife, mit Naturkork verschlossen, ausgebaut nach der klassischen Flaschengärung. Für Weingut Heinz in Schwabenheim versektet. **Perlino: Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure. Für Weingut Heinz in Ingelheim verperlt. ***Perlino Erdbeer: Aromatisierter deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure. Für Weingut Heinz in Stackeden-Elsheim verperlt.